大仙市立西仙北中学校

３年学年部報 No.２５

令和５年１１月１０日

西仙北地域では、「大綱交流館」を地域拠点として、新たなにぎわい創出を目指し「まちづくり（地域活性化）」

につながる事業を計画しようとしています。煌華学年の生徒は、総合的な学習で「地域活性化」をテーマにプレ

ゼンテーションを作成し、１１月９日（木）に「西仙北地域協議会」のみなさんの前で発表しました。これまで

の学習は、自分たちが住んでいる地域を見直す良い機会になりました。将来、煌華学年の生徒たちが、西仙北地

域が明るく、元気になる力となり活躍することを期待しています。

１１月１６日（木）は、市民会館を会場に「大曲仙北小中音楽祭」が開催されます。西仙北中３年「学年合唱」

の曲目は「手紙～拝啓 十五の君へ～」で、指揮者は越山悠新さん、ピアノ伴奏者は三浦広大さんです。

１２：２０ 西仙北中出発 １３：５３ 平和中３年生の合唱を鑑賞

１３：１５ 中央公民館大ホールで練習 １４：０４ 音楽祭キャッチコピー表彰 さん

１３：３１ 西仙北中の発表 １４：０９ 大曲南中３年生の合唱を鑑賞

１３：４６ 大曲中２年１組の合唱を鑑賞 １４：３０ 市民会館出発

煌 華

１班 ビューティフル フォーエバー（街をきれいに）

２班 住み続けたい町 大仙（地域を活性化）

３班 アスレチックで地域を活性化させよう（地域を活性化）

４班 スポーツで地域を活性化させよう（スポーツで活性化）

５班 西仙北を食べ尽くす（食で活性化）

６班 西仙北のあふれた自然を生かすには（自然を観光資源に）

７班 小動物で地域を活性化～動物とふれ合おう～（新たな観光資源）

８班 西仙北を盛り上げるイベントを考えよう（新たな観光資源）

◆第２回三者面談

１１月２７日～１２月 ８日

◆第３回三者面談

１月１６日～ １月２６日

◆公立高校１次募集出願

２月 １日～ ２月 ６日

◆公立高校１次募集志願先変更

２月 ８日～ ２月１３日

組 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 行事 ・そ の 他

１３ ３Ａ 社会 体育 国語 理科 数学 合唱 ○合唱練習（６時間目）

月 ３Ｂ 数学 社会 体育 英語 理科 合唱

１４ ３Ａ 社会 英語 音楽 道徳 体育 理科 ○基礎テスト（英語）

火 ３Ｂ 数学 理科 国語 体育 道徳 社会 ○合唱練習（帰りの会）

１５ ３Ａ 数学 英語 体育 社会 理科 ／ ○合唱練習（帰りの会）

水 ３Ｂ 国語 数学 美術 理科 英語 ／

１６ ３Ａ 国語 社会 技家 給食 音楽祭 音楽祭 ○大曲仙北小中音楽祭（市民会館）

木 ３Ｂ 数学 英語 国語 給食 音楽祭 音楽祭

１７ ３Ａ 英語 国語 数学 理科 総合 総合 ○ライフプランニング（総合）

金 ３Ｂ 体育 理科 英語 社会 総合 総合

＜１班＞◎加藤琉聖さん 小笠原花音さん 三浦広大さん 齊藤慈さん

佐藤真耶さん 俵谷樂さん 冨樫凌さん 戸島輝星さん

＜２班＞◎金子航大さん 金大翔さん 櫻田生吹さん ピラフジュ エルベイ隼登さん

＜３班＞◎吉田珠有莉さん 鈴木心結さん 平澤百萌さん 三浦真央さん 田口愛彩さん

＜４班＞◎菅原澄海さん 小野玲鳴さん 佐藤玲奈さん 高橋幸太郎さん

柳葉一路さん 本間寛瑛さん 渡部広翔さん

＜５班＞◎鈴木奏さん 齋藤光汰朗さん 嵯峨明菜さん 菅原樹蓮さん

＜６班＞◎斎藤咲さん 田村安都さん 金子朱理さん 五十嵐愛華さん

嵯峨彩乃さん 鈴木竜さん 田村千尋さん 佐々木俊之介さん

＜７班＞◎吉田紗有莉さん 信田かんなさん 越山悠新さん 佐々木雄太さん

＜８班＞◎田村慶松さん 髙橋萌々さん 佐藤聖琉さん 佐々木梨聖さん

佐藤開心さん 佐藤遥紀さん 佐藤未空さん